
埼玉地区諸教会・伝道所 御中 
2011/03/23 

埼玉地区委員長 土橋 誠 
 

地震、洪水被災者のための古着の収集のお願い 
 

 主のみ名を賛美いたします。 
  寒い日が続いています。この寒さの中で東北、奥羽で大震災に遭った人々の思いを想いますと、つら

さが身に迫ってくるような感じがいたします。主が被災されたすべての人をお守りくださいますように

とお祈り申し上げます。 
 さて、昨日、3 月 22 日に教区常任常置委員会が開かれ、東北関東大震災(東日本大震災)の被災者たち

のために何が出来るかを相談いたしました。小池書記よりその記録をいただき確認いたしましたところ、

洪水のために家が流されたため衣類を必要としている方が多数おられ、その衣類の収集に埼玉地区の力

をいただきたいということでした。 
 さっそく、大宮教会の疋田先生にお電話し、収集場所として大宮教会の一室を使わせていただけるよ

うお願いしました。つきましては下記のような手順で古着を大宮教会にお送りくださいますようお願い

します。必ず、お送りくださるか、持ち運んでくださるかしてください。受け取りに伺うということは

ありません。 
 

 古着は   洗濯してあるか、クリーニングしてあるものに限る 

       比較的新しいものをお願いしたい 

       すぐ使えるもの(加工しなければならないようなものは不可)   

       男性、女性、こどもを問わず古着を必要としている 

  下着は   新品に限る 

 

 送り先   日本キリスト教団 大宮教会    至急に 

 
 皆様から集められた古着等は、大きさ、女性用、男性用 子供用などに区分して送ることになります。

そして新潟地区の新井先生の協力で埼玉地区が直接に東北教区や奥羽教区の現地に持って行き、何らか

の形で必要とする方々にお分けするということになります。集まり次第、古着等の整理を大宮教会で行

います。そのボランティアを必要とします。また、整理後、自動車に積み、現地に行き、必要とする方々

にお分けするというボランティアも必要とします。 
 古着整理日、物資の送付日などはまだ判りませんが、可能な方はファックスでその旨を飯能教会にお

知らせください。ファックス番号は ０４－２９７２－２５１１  です。       以上 


